
BOE núm. 180 Viernes 28 julio 2000 10301

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 12 de julio de 2000.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, Amparo Fernández Gon-
zález.—&45.118.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de Turismo de España por la que
se convoca subasta pública para la contra-
tación del contrato de obras que se men-
ciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reforma de instala-
ciones y obras varias en el Palacio de Congresos
de Torremolinos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 89.035.968 pesetas
(535.116,94 euros).

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6,

entreplanta, en horario de nueve a catorce horas.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfonos: 91 343 34 23/29.
e) Telefax: 91 343 38 12.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo J, subgrupo 2, categoría «e», y grupo K, sub-
grupo 9, categoría «c».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de agosto
de 2000 (dieciocho horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto de Turismo de España,
Registro General.

2.o Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6,
planta baja, hasta las dieciocho horas.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2000.
e) Hora: Doce quince.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del presente anuncio serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 31 de julio de 2000.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, P. A., Paloma Topete
García.—&46.758.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de Turismo de España por la que
se anuncia la licitación de la subasta que
se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Restauración de
cubiertas y lienzos de la iglesia del hostal de «San
Marcos» (León).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 105.729.950 pesetas
(635.449,80 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6,

entreplanta. En horario de nueve a catorce horas.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 343 34 23/29.
e) Telefax: 91 343 38 12.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo K, subgrupo 7, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de agosto
de 2000 (dieciocho horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
detallada en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto de Turismo de España.
2.o Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6,

Registro General.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2000.
e) Hora: Doce treinta.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del presente anuncio serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 31 de julio de 2000.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, P. A., Paloma Topete
García.—46.754.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de Turismo de España por la que
se convoca subasta pública para la contra-
tación del contrato de obras que se men-
ciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Excavaciones arqueo-
lógicas y demoliciones previas en el edificio para
garaje y habitaciones en el parador de turismo de
Úbeda (Jaén).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 45.296.741 pesetas
(272.238,89 euros).

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6,

entreplanta. En horario de nueve a catorce horas.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfonos: 91 343 34 23/29.
e) Telefax: 91 343 38 12.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo K, subgrupo 7, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas, 25 de agosto de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto de Turismo de España,
Registro General.

2.o Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6,
planta baja, hasta las dieciocho horas.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2000.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del presente anuncio serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 31 de julio de 2000.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, P. A., Paloma Topete
García.—&46.761.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía por el que se adjudica el concurso
público para la consultoría y asistencia infor-
mática para el proyecto SIG marino.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-

fía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 314/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia informática para el proyecto SIG marino.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 139 de fecha 10 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.160.400 pesetas, impuestos incluidos. Distribui-
do en las siguientes anualidades: Año 2000,
12.580.200 pesetas y año 2001, 12.580.200 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2000.
b) Contratista: «Compañía General de Sondeos,

Sociedad Anónima», con domilicio en calle Corazón
de María, 15, 28002 Madrid.

c) Nacionalidad: española.



10302 Viernes 28 julio 2000 BOE núm. 180

d) Importe de la adjudicación: 21.000.000 de
pesetas, Impuestos incluidos. Distribuido en las
siguientes anualidades: Año 2000, 10.500.000 pese-
tas y año 2001, 10.500.000 pesetas.

Madrid, 25 de julio de 2000.—El Presidente, Por
Delegación, El Director general (Resolución 16 de
julio de 1998), Álvaro Fernández García.—46.387.

Resolución de la Mesa de Contratación en fun-
ciones del Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía por la que se hace público la adju-
dicación del suministro de energía eléctrica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría.

c) Número de expediente: 069/SGRIF2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para el denominado complejo Cuzco, for-
mado por los Ministerios de Ciencia y Tecnología,
Ministerio de Hacienda, Ministerio de Economía
y por la Oficina Española de Patentes y Marcas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 22 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 170.000.000 de pesetas,
equivalentes a 1.021.720,58 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2000.
b) Contratista: «Iberdrola, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 170.000.000 de

pesetas, equivalentes a 1.021.720,58 euros.

Madrid, 4 de julio de 2000.—La Presidenta de la
Mesa de Contratación en funciones del Ministerio
de Ciencia y Tecnología, Laura Morso Pérez.—&45.042.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente para la adquisición
de desfibriladores y material de electrofisio-
logía con destino al Hospital de Cruces.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Cruces.

c) Número de expediente:
110/20/1/0358/0661/031999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Desfibriladores y

material de electrofisiología.
c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 52.886.170 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de julio de 1999.
b) Contratistas:

Lote 10: «Bard de España, Sociedad Anónima»,
1.430.000 pesetas.

Lotes 3 y 7: «Cardiva, Sociedad Limitada»,
4.476.170 pesetas.

Lotes 1 y 2: «Guidant, Sociedad Anónima»,
38.600.000 pesetas.

Lote 9: José Lecumberri Thomas, 3.400.000 pese-
tas.

Lotes 4, 5, 6, 8 y 11: Desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 47.906.170 pe-

setas.

Barakaldo, 24 de mayo de 2000.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Iñaki Unzaga Basau-
ri.—&45.047.

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente para la adquisición
de material para el servicio de cirugía car-
diovascular del Hospital de Cruces.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Cruces.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
110/20/1/0895/0661/101999GANT.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material para el servi-

cio de cirugía cardiovascular.
c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 48.040.750 pesetas
(288.730,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de marzo de 2000.
b) Contratistas:

Lote 76: «Arrow Iberia, Sociedad Anónima»,
230.000 pesetas.

Lotes 15, 16, 29, 30, 31, 35, 37, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,
68 y 84: «Baxter, Sociedad Anónima», 3.449.823
pesetas.

Lotes 72, 73, 74 y 75: «Boston Scientific Ibérica,
Sociedad Anónima», 1.251.960 pesetas.

Lotes 7, 25, 28, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 40, 54,
55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 81, 82 y 85: «Cardiva, Sociedad
Limitada», 5.385.607 pesetas.

Lotes 1, 2, 4, 5, 6, 10 y 50: «Cobe Cardiovascular
España, Sociedad Anónima», 18.779.025 pesetas.

Lotes 3 y 80: «Cormedica, Sociedad Anónima»,
4.487.200 pesetas.

Lotes 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24 y 83: «Medical
Diss, Sociedad Limitada», 1.655.578 pesetas.

Lotes 2, 8 y 9: «Sorin Biomédica España, Sociedad
Anónima», 9.778.632 pesetas.

Lotes 11, 12, 13, 14, 22, 26, 27, 49, 51, 52,
53, 59, 77, 78, 79 y 86: Desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.017.831 pesetas

(270.562,61 euros).

Barakaldo, 25 de mayo de 2000.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Iñaki Unzaga Basau-
ri.—&45.038.

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente para la adquisición
de material desechable para anestesia-rea-
nimación del Hospital de Cruces.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Cruces.

c) Número de expediente:

110/20/1/0222/0661/021999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable

para anestesia-reanimación.
c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 17 de marzo de 1999.
«Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.120.370 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de abril de 2000.
b) Contratistas:

Lotes 8 y 9: «Arrow Iberia, Sociedad Anóni-
ma». 1.010.000 pesetas.

Lote 7: «Abbot Laboratories, Sociedad Anóni-
ma». 267.500 pesetas.

Lotes 1, 2, 3, 17 y 18: «Baxter, Sociedad Anó-
nima». 21.469.080 pesetas.

Lotes 4, 5 y 6: «B. Braun Medical, Sociedad Anó-
nima». 3.660.000 pesetas.

Lotes 13, 14, 15, 16, 19, 20 y 21: «Intersurgical
España, Sociedad Anónima». 11.261.125 pesetas.

Lotes 22, 23, 24, 25 y 26: «Iomedical Ibérica,
Sociedad Limitada». 2.208.950 pesetas.

Lote 11: «Técnicas Médicas MAB, Sociedad Anó-
nima». 2.736.011 pesetas.

Lotes 10, 12 y 27: Desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 42.612.666 pese-

tas.

Barakaldo, 8 de junio de 2000.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Iñaki Unzaga Basau-
ri.—&45.044.

Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por la que se anun-
cia concurso público para la adquisición de
centrales de monitorización para los Hos-
pitales de Cruces y Galdakao.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Régimen Económico y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
150/20/0/0420/OSC1/062000.


